
CUADRO 6.a
EJECUCION INGRESOS TRIBUTARIOS 2005

Millones de Pesos

Ley de Presupuestos Primer Segundo
Aprobada Enero Febrero Marzo Trimestre Abril Mayo Junio Trimestre

  1.-IMPUESTOS A LA RENTA 2.710.027 328.145 229.820 243.543 801.509 705.096 15.149 216.497 936.742
   Declaración Anual (522.529)               (12.809)      (17.357)    (4.133)      (34.299)      416.374      (306.816)  (79.918)    29.640         
   - Impuestos 1.995.121             10.510        3.018        2.663        16.190        1.232.059  934.712    10.428      2.177.198    
   - Imputaciones (1.396.585)            (603)           (500)         (617)         (1.719)        (779.719)    (613.571)  (3.701)      (1.396.990)  
   - Reajuste 1.447                    15               33             89             137             106             2               21             130              
   - Devoluciones (1.122.512)            (22.692)      (20.082)    (6.453)      (49.226)      (21.829)      (614.333)  (86.633)    (722.795)      
   - Operaciones Pendientes Formulario 22 0 (40)             173           185           319             (14.243)      (13.626)    (32)           (27.902)        
   Declaración y Pago Mensual 1.135.538             144.671      90.924      99.617      335.212      110.610      123.276    107.532    341.418       
   Pagos Provisionales Mensuales 2.097.017             196.284      156.253    148.059    500.596      178.112      198.690    188.882    565.684       

  2.-IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 5.043.885             465.394      392.961    438.494    1.296.848  449.969      451.930    389.716    1.291.615    
  I.V.A. Bruto 7.335.840             678.197      577.701    633.645    1.889.543  661.231      711.189    615.641    1.988.061    
  Crédito Especial Emp.Constructoras (163.881)               (22.907)      (10.644)    (11.183)    (44.734)      (13.232)      (13.990)    (14.454)    (41.677)        
  Devoluciones (2.128.073)            (189.897)    (174.096)  (183.968)  (547.961)    (198.030)    (245.268)  (211.472)  (654.769)      

  3.-IMPUESTOS A PRODUCTOS ESPECIFICOS 1.205.705             121.055      87.904      132.394    341.352      107.713      111.935    90.915      310.563       
  Tabacos,Cigarros y Cigarrillos 392.029                37.131        30.394      30.481      98.005        33.868        29.652      30.587      94.107         
  Combustibles 813.675                83.924        57.510      101.913    243.347      73.845        82.284      60.328      216.456       

  4.-IMPUESTOS A LOS ACTOS JURIDICOS 418.155                43.738        34.831      28.361      106.929      36.744        43.294      35.882      115.919       

  5.-IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR 229.161                18.459        18.564      27.127      64.150        22.349        26.885      21.632      70.866         

  6.-OTROS 283.362                27.466        27.905      35.159      90.530        137.064      22.661      14.271      173.997       
    Fluctuación Deudores más diferencias pendientes (120.684)               (10.490)      (16.391)    (16.651)    (43.532)      (17.102)      (27.555)    (17.273)    (61.929)        
    Otros 404.046                37.956        44.296      51.810      134.062      154.166      50.216      31.544      235.926       

  INGRESOS TRIBUTARIOS NETOS 9.890.294             1.004.256  791.984    905.078    2.701.318  1.458.935  671.854    768.913    2.899.702    



CUADRO 6.a (cont.)
EJECUCION INGRESOS TRIBUTARIOS 2005

Millones de Pesos

Ley de Presupuestos Tercer Cuarto Total
Aprobada Julio Agosto Septiembre Trimestre Octubre Noviembre Diciembre Trimestre Año

  1.-IMPUESTOS A LA RENTA 2.710.027 199.620 234.183 243.536 677.338 274.736 288.855 437.657 1.001.248 3.416.837
   Declaración Anual (522.529)            (86.468)     (41.211)     (32.336)        (160.015)    (20.341)     (14.178)       (19.049)      (53.567)      (218.241)       
   - Impuestos 1.995.121          5.378        4.232        4.284           13.895        2.702        1.481          7.263          11.447        2.218.730     
   - Imputaciones (1.396.585)         (1.537)       (2.111)       (1.343)          (4.991)        (463)          2.296          (3.865)        (2.032)        (1.405.732)    
   - Reajuste 1.447                 15             10             10                34               22             12               8                 42               343               
   - Devoluciones (1.122.512)         (95.749)     (44.744)     (37.115)        (177.607)    (23.788)     (19.092)       (22.747)      (65.628)      (1.015.257)    
   - Operaciones Pendientes Formulario 22 0 5.424        1.403        1.827           8.654          1.186        1.126          293             2.605          (16.325)         
   Declaración y Pago Mensual 1.135.538          96.657      83.882      82.891         263.430      98.198      104.074      245.902      448.174      1.388.233     
   Pagos Provisionales Mensuales 2.097.017          189.431    191.512    192.981       573.923      196.880    198.958      210.803      606.641      2.246.844     

  2.-IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 5.043.885          406.849    425.747    462.691       1.295.287   449.068    473.080      442.297      1.364.444   5.248.195     
  I.V.A. Bruto 7.335.840          627.694    641.137    655.673       1.924.504   655.985    673.279      667.680      1.996.943   7.799.051     
  Crédito Especial Emp.Constructoras (163.881)            (16.494)     (15.035)     (17.142)        (48.671)      (17.472)     (16.532)       (19.114)      (53.118)      (188.200)       
  Devoluciones (2.128.073)         (204.352)   (200.355)   (175.840)      (580.547)    (189.445)   (183.666)     (206.270)    (579.381)    (2.362.657)    

  3.-IMPUESTOS A PRODUCTOS ESPECIFICOS 1.205.705          101.016    88.077      97.763         286.856      99.446      87.950        117.557      304.953      1.243.724     
  Tabacos,Cigarros y Cigarrillos 392.029             29.604      31.077      30.485         91.166        32.677      34.053        32.682        99.413        382.690        
  Combustibles 813.675             71.412      57.000      67.278         195.690      66.769      53.897        84.875        205.541      861.034        

  4.-IMPUESTOS A LOS ACTOS JURIDICOS 418.155             37.552      39.358      39.504         116.413      42.015      37.576        38.853        118.443      457.705        

  5.-IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR 229.161             21.024      28.388      28.961         78.373        27.198      26.978        21.802        75.978        289.367        

  6.-OTROS 283.362             35.562      95.076      5.163           135.801      77.888      (1.053)         51.801        128.636      528.963        
    Fluctuación Deudores más diferencias pendientes (120.684)            (39.923)     17.375      (35.813)        (58.361)      9.762        (37.796)       (9.307)        (37.341)      (201.164)       
    Otros 404.046             75.485      77.701      40.976         194.162      68.127      36.743        61.107        165.977      730.127        

  INGRESOS TRIBUTARIOS NETOS 9.890.294          801.623    910.827    877.619       2.590.068   970.351    913.386      1.109.965   2.993.703   11.184.791   


